ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

03. 03'. Л О Л О

У К А З

г. г розный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 27 января 2017 года № 19

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, и в целях обеспечения
эффективности работы Совета по науке и образованию при Главе Чеченской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Совета по науке и образованию при Главе Чеченской
Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 27 января
2017 года № 19 «О Совете по науке и образованию при Главе Чеченской
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 апреля
2017 года № 74, от 22 марта 2018 года № 36, от 22 ноября 2019 года № 166, от
26 января 2022 года № 12, от 28 декабря 2022 года № 279), изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

СОСТАВ
Совета по науке и образованию при Главе Чеченской Республики

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество Должность

1. Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель Совета

2. Таймасханов
Галас Султанович

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, заместитель председателя Совета

3. Умаров
Джамбулат Вахидович

Президент Академии наук Чеченской Республики,
кандидат политических наук, профессор, заместитель
председателя Совета

4. Мазаева
Тамара Адамовна

Советник президента Академии наук Чеченской
Республики, доктор философских наук, профессор,
секретарь Совета

Члены Совета:
5. Кадырова

Айшат Рамзановна
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

6. Дудаев
Ахмед Махмудович

министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

7. Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

8. Хазбулатов
Бекхан Абусупьянович

заместитель Председателя Парламента Чеченской
Республики, Председатель Комитета Парламента
Чеченской Республики по образованию, науке и
культуре, доктор филологических наук, профессор,
член-корреспондент АН ЧР (по согласованию)

9. Мутушев
Абдурахим
Абдул-Межитович

ректор Российского исламского университета им. Кунга-
Хаджи, кандидат философских наук (по согласованию)

10. Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор Чеченского государственного университета
имени А.А. Кадырова, кандидат экономических наук,
доктор юридических наук, профессор кафедры теории и
истории государства и права, академик ЧР
(по согласованию)

11. Байханов
Исмаил Баутдинович

ректор Чеченского государственного педагогического
университета, кандидат политических наук
(по согласованию)

12. Минцаев
Магомед Шавалович

ректор Грозненского государственного нефтяного
технического университета им. академика
М.Д. Миллионщикова, доктор технических наук,
академик АН ЧР (по согласованию)

13. Батаев
Дена
Карим-Султанович

директор Комплексного научно-исследовательского
института им. Х.И. Ибрагимова Российской академии
наук, доктор технических наук, профессор, заслуженный
деятель науки Российской Федерации, академик АН ЧР
(по согласованию)

14. Г аплаев
Магомед Шиблуевич

директор Чеченского научно-исследовательского
института сельского хозяйства, доктор
сельскохозяйственных наук (по согласованию)

15. Айдамиров
Шовхал Куршабович

начальник Архивного управления Правительства
Чеченской Республики

16. Керимов
Ибрагим Ахмедович

Вице-президент Академии наук Чеченской Республики,
профессор, доктор физико-математических наук,
академик АН ЧР fno согласованию)

17. Абумуслимов
Абдул
Абдулхамидович

главный ученый секретарь Президиума Академии наук
Чеченской Республики, кандидат биологических наук,
доцент, заслуженный эколог Российской Федерации
(по согласованию)

18. Гапуров
Шахрудин Айдиевич

главный научный сотрудник отдела народов Северного
Кавказа Института гуманитарных исследований
Академии наук Чеченской Республики, профессор,
доктор исторических наук, академик АН ЧР
(по согласованию)

19. Овхадов
Муса Рукманович

директор Института чеченского языка, доктор
филологических наук, профессор, член-корреспондент
АН ЧР (по согласованию)

20. Акаев
Вахит Хумаидович

главный научный сотрудник отдела историко­
филологических и социально-политических
исследований Комплексного научно-исследовательского
института им. Х.И. Ибрагимова Российской академии
наук, доктор философских наук, профессор кафедры
философии ГГНТУ, академик АН ЧР (по согласованию)

21. Дадашев
Райком Хасимханович

заведуюпщй отделом физико-математических
исследований Комплексного научно-исследовательского
института им. Х.И. Ибрагимова Российской академии
наук, профессор, доктор физико-математических наук,
академик АН ЧР (по согласованию)

22. Магамадов
Супьян Султанович

директор Института гуманитарных исследований АН ЧР,
кандидат исторических наук, доцент (по согласованию)

23. Осмаев
Аббаз Догиевич

заместитель директора Комплексного научно­
исследовательского института им. Х.И. Ибрагимова
Российской академии наук, доктор исторических наук,
профессор, член-корреспондент АН ЧР (по согласованию)

24. Батаев
Хизир Мухидинович

директор медицинского института Чеченского
государственного университета им. А. А. Кадырова,
доктор медицинских наук, профессор (по согласованию)

25. Бугаев
Абдула Махмудович

заместитель директора Института гуманитарных
исследований Академии наук Чеченской Республики,
кандидат исторических наук, доцент (по согласованию)

26. Халидов
Айса Идрисович

профессор кафедры русского языка и методики его
преподавания Чеченского государственного
педагогического университета, доктор филологических
наук, академик АН ЧР (по согласованию)

27. Альбеков
Нурвади
Насруддинович

декан факультета иностранных языков и международной
коммуникации Чеченского государственцвш--
педагогического университета, докто-Ргф̂ 19Ше!ЙЧ)^^
наук, доцент (по согласованию)

i Лз 5